
2020年 7月 13日 

各 位 

マ ル シ ェ 株 式 会 社 

代表取締役社長 加藤 洋嗣 

 

再発防止策についてのお知らせ 

 

2020年 7月 2日付「弊社元従業員の逮捕、起訴の報道について」でお知らせしまし

たとおり、弊社は、本事件について大変重い事態であると受け止めており、二度と同様

の事件を起こさないためにも、次の再発防止策を実施いたします。 

 

1. 毎年２回実施している「店舗事故予防講習会」のみならず、弁護士等専門家の意見

を取り入れた「コンプライアンス教育システム」を構築し運用いたします。 

2． 役職員一同に対するコンプライアンス意識の向上とチェック機能の強化を図るため、

「コンプライアンス推進室」を新設いたします。 

3. 各直営店舗の営業時間終了と店舗セキュリティ施錠時間を本部が定期的にチェッ

クする体制を強化いたします。 

4. 当社就業規則における、禁止項目に対する監督機能の強化、及び罰則規程の厳重化を

図ります。 

 

重ねて、被害に遭われた方々に対し、深くお詫びを申し上げます。 

そして、お客様、株主の皆様、お取引先の皆様、加盟店オーナーの皆様、関係各位の

皆様に大変ご迷惑をお掛けしましたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 

再発防止に向け、全役職員一丸となって、信用信頼の回復に努めてまいります。 

 

以上 

 

＜お問い合わせ先＞ 

マルシェ株式会社 

人事総務部 上田 村上 

06-6624-8100(平日 9:00～18:00) 

 


